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Flächenberechnung vs. Flächenbedarf

Klassenräume  

Nebenraum jeder Klasse  

Logopädie  

Physiotherapie  

Ergotherapie  

Ruheräume

Einzeltherapie

Besprechungsräume  

Arbeitslehre  

TEACCH-Raum  

Pflegebad  

Tanz-/Theaterraum  

Bewegungsraum (viele soz. Emot. Sch.)  

Rollstuhllager  

Funktionsfläche (10% von NUF)  

 Gebäuder. + Pumi 

 WC jeder Klasse 

 WC P D 

 WC P H 

 Haustechnik 

Verkehrsfläche (33,33% von NUF)  

 Flur

 Flur

 RSAF

 Garderoben der Klassen + RSAF

 Garderoben der Klassen + RSAF

5

5

1

1

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

6

1

1

1

Anzahl m²

Summe

Gesamt

936 m²

52

15

10

12

12

20

16

20

14

22

70

50

20

65

10

6

14

218

45

260

75

10

12

12

40

48

20

14

22

70

50

20

65

10

36

14

218

45

SOLL

5

5

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

5

1

1

1

1

1

1

1

2

4

Anzahl m²

Summe

Gesamt Gesamt

IST DIF.

949,87 13,87m² m²

52,56

15,00

10,00

12,00

12,00

25,00

6,09

49,33

19,50

14,00

21,41

68,87

52,56

20,31

57,00

12,50

4,99

3,21

3,21

13,13

237,91

51,71

122,85

28,85

2,75

7,25

262,80

75,00

10,00

12,00

12,00

25,00

12,18

49,33

19,50

14,00

21,41

68,87

52,56

20,31

57,00

12,50

24,95

3,21

3,21

13,13

237,91

51,71

122,85

28,85

5,50

29,00

2,8

0

0

0

0

-15

12,18

1,33

-0,5

0

-0,59

-1,13

2,56

0,31

-8

19,91


